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Polski Związek Niewidomych Okręg Małopolski - największa i najstarsza organizacja w Polsce działająca

na rzecz osób niewidomych i słabowidzących obchodzi jubileusz 65-lecia działalności. Z tej okazji w

czwartek (16 czerwca) zaplanowano okolicznościowe uroczystości. W wydarzeniu wezmą udział

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Społecznej, Kultury i Promocji Miasta Andrzej Kulig i

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych Bogdan Dąsal.

O godz. 9.30 w kościele Karmelitów Bosych w Krakowie przy ul. Rakowickiej 18 zostanie

odprawiona msza św. inaugurująca obchody jubileuszu. O godz. 11.00 w Parku Strzeleckim przy

ul. Lubicz 16 rozpocznie się część oficjalna wydarzenia. W programie: prezentacja dorobku

członków Polskiego Związku Niewidomych Okręgu Małopolskiego, Ośrodka Szkolno –

Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących w Krakowie, Integracyjnej Szkoły

Policealnej Masażu Leczniczego Nr 2 w Krakowie, występy artystyczne dzieci, młodzieży i

dorosłych.

W Okręgu Małopolskim Polskiego Związku Niewidomych zrzeszonych jest ok. 3 500 osób

niepełnosprawnych z tytułu wady wzroku stopnia znacznego i umiarkowanego – dzieci,

dorosłych, osób starszych. Są to osoby, które urodziły się niewidome, utraciły wzrok w wyniku

wypadków losowych lub postępującej choroby. Są również takie, które z  powodu

nieuleczalnych schorzeń, w niedługim czasie utracą resztki wzroku i staną się osobami zupełnie

niewidomymi.

Polski Związek Niewidomych dążąc do  ich społecznej i zawodowej rehabilitacji podejmuje

szereg działań mających na celu poprawę ich funkcjonowania w życiu codziennym

i zawodowym. Pomaga osobom tracącym wzrok i ich bliskim w odnalezieniu się w nowej

sytuacji,  wynikającej z utraty wzroku. Uczy jak być samodzielnym w domu, w podróży, w pracy

i jak aktywnie uczestniczyć w życiu społecznym. Pracuje na rzecz systemowych rozwiązań

ułatwiających funkcjonowanie osób z dysfunkcją wzroku i dba o ich właściwe postrzeganie.

Więcej informacji na www.pzn.malopolska.pl.
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